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Lenda: Kthim pergjigje , dhenje informacioni

Drejtuar:  Qendres “Res Publica” perfagesuar nga z Dorian Matlija
Adresa “Bulevardi Gjergj Fishta”, Nd 24, H 3,Ap. 44, Kati 9 TIRANE

Ne pergjigje te shkreses tuaj nr 089/15 prot dt 29/07/2015 “Kerkese per informacion” dhe ne
mbeshtetje te ligjit nr 119 dt 18/09/1999 “Per te drejten e Informimit” , duke ju referuar pikave te
kerkeses tuaj ju informojme si me poshte vijon:

Bashkia Klos per 5 vjecarin e fundit nuk ka shperndare dhe nuk ka banesa sociale ne dispozicion per te
shperndare.

Numri i aplikanteve per vitin 2014 per programet sociale, kryesisht banese me kosto te ulet eshte 20
familje ,por asnje nga keto nuk kane plotesuar dokumentacionin e nevojshem per perfitim te ketyre
programeve.

Bashkia Klos per programin social te strehimit “Paisje trualli me infrastrukture” nuk ka aplikuar per
dhenje , pasi nuk disponon troje te tille.

Familjet rome ge kane aplikuar per perfitim nga programet sociale te strehimit , kryesisht per banese
sociale me kosto te ulet, jane dy familje dhe nuk kane perfituar pasi nuk plotesojne -kriteret e bankes.

Bashkia Klos per vitin 2014 , 2015 nuk ka fonde te miratuara ne buxhet per programet sociale te
strehimit dhe akoma nuk kemi parashikuar buxhetin per vitin 2016 .

Bashkia Klos ka kerkuar here pas here prane Ministrise se Zhvillimit Urban dhe Turizmit per te perfituar
fonde per kete qgellim .

Shenim :Ne teritorin e ri te Bashkise Klos duke perfshire dhe ish Komunat Xiber,Sug,Gurre ka te pastrehe
rreth 90 familje rome te cilat kerkojne nje nderhyrje emergjente per sistemimin e tyre ne banesa sociale.

Ju faleminderit dhe shpresojme ne mirkuptimin tuaj .




